
 

 

 

 

 

                    07.12.2018                                                                 1418 

 

О внесении изменений в штатное расписание 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная клубная система 

Верхнеуслонского муниципального района»  

 

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением Муниципального казенного учреждения «Отдел 

культуры Верхнеуслонского муниципального района», Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести с 1 декабря 2018 года в штатное расписание Муниципального 

бюджетного учреждения «Централизованная клубная система 

Верхнеуслонского муниципального района» следующие изменения: 

- по строке 6 «методист» количество штатных единиц заменить на число 

«6» с месячным фондом оплаты труда 92 058,0 руб.; 

- по строке 9 «режиссер (дирижѐр, балетмейстер)» заменить на «режиссер 

– постановщик»; 

- по строке 11 «концертмейстер» заменить на «концертмейстер 

(аккомпаниатор)», количество штатных единиц заменить на число «2» с 

месячным фондом оплаты труда 30 686,0 руб., 

- по строке «всего» количество штатных единиц заменить на число «60» с 

месячным фондом оплаты труда 1033453,0 руб. 



- по строке «итого» количество штатных единиц заменить на число 

«72,50» с месячным фондом оплаты труда 1139568, 0 руб. 

2. Утвердить штатное расписание Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная клубная система Верхнеуслонского 

муниципального района» в новой редакции (Приложение 1). 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета     Л.С. Хакимзянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подг. и отп.  

Л.В. Нефедова 

в 3 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждено постановлением 

Исполнительного комитета 

№1418  от 07.12.2018г. 

 

 
№ Должность Кол-во 

штатных 

единиц 

Разряд 

 

Должностной 

оклад 

 

Месячный 

фонд 

1 Директор 1 НСОТ 4 33500,00 33500,00 

2 Заместитель директора 1 НСОТ 4 26800,00 26800,00 

3 Заведующая филиала 31 НСОТ 4 17228,00 534068,00 

4 Художественный руководитель 13 НСОТ 4 17228,00 223964,00 

5 Старший методист  1,5 НСОТ 4 15343,00 23014,50 

6 Методист  6 НСОТ 4 15343,00 92058,00 

7 Редактор клубного учреждения 0,5 НСОТ 4 15343,00 7671,50 

8 Руководитель музыкальный 1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 
9 Режиссер - постановщик 1 НСОТ 4 15662,00 15662,00 

10 Художник оформитель 1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 
11 Концертмейстер (аккомпаниатор) 2 НСОТ 4 15343,00 30686,00 
12 Звукооператор 1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 

 ВСЕГО: 60  217819,00 1033453,00 

 

13 Заведующая складом 1 6р 8893,00 8893,00 

14 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

1 2р 8380,00 8380,00 

15 Слесарь – ремонтник 6-7 разряда 1 6р 8893,00 8893,00 

16 Уборщик производственных и 

служебных помещений 

3,5 2р 8380,00 29330,00 

17 Дворник  1 1р 8380,00 8380,00 

18 Сторож 4 2р 8380,00 33520,00 

19 Водитель 1 5р 8719,00 8719,00 

 ВСЕГО: 12,5  60025,00 106115,00 

 ИТОГО: 72,50  277844,00 1139568,0 

 
 


